Der Oberbürgermeister



Vorlage

Federführende Dienststelle: Stadttheater und Musikdirektion Beteiligte Dienststelle/n: Vorlage-Nr: Status: E 46/47/0044/WP15

öffentlich

AZ: Datum:

10.08.2009

Verfasser:

1. Wirtschaftsplan von Stadttheater und Musikdirektion 2009/2010

2. Vorläufiger Wirtschaftsplan von Stadttheater und Musikdirektion Aachen 2010/2011

Beratungsfolge: TOP:

Datum Gremium Kompetenz

BSTVH Anhörung/Empfehlung 19.08.2009 Rat Entscheidung

Beschlussvorschlag:

Für den Betriebsausschuss Theater und VHS:

Zu 1.: Der Betriebsausschuss Theater / VHS beschließt, dem Rat der Stadt den Wirtschaftsplan 2009/2010 von Stadttheater und Musikdirektion Aachen zur Feststellung zu empfehlen.

Zu 2.: Der Betriebsausschuss Theater / VHS beschließt, dem Rat der Stadt den vorläufigen Wirtschaftsplan 2010/2011 zur Feststellung zu empfehlen.

Für den Rat der Stadt Aachen:

Zu 1.: Aufgrund der Empfehlung des Betriebsausschusses Theater / VHS stellt der Rat der Stadt Aachen den Wirtschaftsplan 2009/2010 fest.

Zu 2.: Aufgrund der Empfehlung des Betriebsausschusses Theater / VHS stellt der Rat der Stadt Aachen den vorläufigen Wirtschaftsplan 2010/2011 fest,

Ausdruck vom: 14.09.2009

Dr. Linden Rombey

Oberbürgermeister Stadtdirektor

Erläuterungen:

Die Kämmerei erarbeitet zu dem ausgewiesenen Verlustvortrag eine Stellungnahme, in der Handlungsempfehlungen zur Behandlung des Defizits enthalten sein werden.

Diese Stellungnahme wird nachgereicht.

Im übrigen wird bzgl. der Erläuterungen und der dazu gehörigen Anlagen auf die Vorlage E 46/47/0041/WP 15 verwiesen.

Ausdruck vom: 14.09.2009